
                                                                                                                                                                                                       COPIA 

C O M U N E DI T A R S I A   

87040 (Provincia di Cosenza) 
DETERMINA SERVIZIO  

SOCIO-CULTURALE 
 

 

N. 181 Reg. Gen.                                                                           N. 38 Reg. di servizio 

Del 29 -04-2020                                                                           Del 29-04-2020  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SUO ALLEGATO MODELLO DI 

ISTANZA PER LA RIAPERTURA DEI TERMINI DELLE ISTANZE EMERGENZA COVID-19 

BUONI SPESA UNA TANTUM PER SOSTEGNO ALIMENTARE ALLE FAMIGLIE IN 

DIFFICOLTÀ SECONDA TRANCHE.  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito l’incarico 

di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 28 marzo 2020 “Criteri di formazione e di 

riparto del Fondo di solidarietà comunale 2020”. 

RICHIAMATA l’Ordinanza n.658 “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 

all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili”. 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.017 del 27/042020 ad oggetto: Emergenza coronavirus. risorse 

per la solidarietà alimentare. variazione, in via d’urgenza, al bilancio provvisorio dell’esercizio finanziario 2020 

ai sensi del’art.1 c.3 o.d.p.c. n. 658 del 29/03/2020 e ai sensi del D.lgs 267/2000; 

DATO ATTO che il comune di Tarsia in proporzione della popolazione ha ricevuto un contributo 

complessivo di € 19.976,12  

DATO ATTO che sono state distribuite risorse in buoni acquisto a 66 nuclei familiari avente diritto per 

un importo pari ad € 10.350,00; 

CHE sono state spese le somme per l’acquisto di buoni da distribuire e registro dei beneficiari a 

rendicontazione pari ad € 183,00; 

ATTESO che sulla base del contributo avuto e dalle somme spese   rimane nella disponibilità dell’Ente 

sul cap.1904 l’importo complessivo di  € 9443.12 da ridistribuire allargando, la platea degli avente 

diritto, dando la possibilità a coloro i quali per qual si voglia motivo pur essendo in difficoltà non hanno 

prodotto istanza, e potenziare dove possibile i contributi già ricevuti dalle famiglie ancora in stato di 

bisogno nonché altre categorie di soggetti meglio identificati nell’avviso che sarà approvato con la 

presente determinazione;   

VISTO che sono stati redatti gli atti necessari per la riapertura dei termini per la concessione di buoni 

spesa per l’emergenza covid19 seconda tranche;  

ATTESO che necessita approvare l’avviso pubblico e il modello di istanza allegati alla presente 

determinazione; 

 



ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO D.Lg.vo n.267/2000; 

                                                                       DETERMINA 

 

DI approvare l’avviso pubblico per la riapertura dei termini delle istanze per ricevere il beneficio del 

contributo una tantum per sostegno alimentare alle famiglie in difficoltà come da Avviso pubblico e suo 

allegato modello di istanza;  

DI approvare il modello di istanza allegato all’avviso;  

DI dare atto che l’importo da erogare in buoni spesa ai soggetti avente diritto è pari € 9443.12. 

DI trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell’ente per il seguito di 

sua competenza. 

                                                                                                                 IL RESPONSABILE 

                                                                                                         DEL SERVIZIO-CULTURALE  

                                                                                                               F.to   A.S. Dr. Carlo Sicilia 

 

 

 

 

La presente determinazione è copia conforme all’originale. 

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere favorevole                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                SOCIO-CULTURALE 

Data 29-04-2020                                                                                    F.to A.S. Dr Carlo Sicilia 

PER LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                                                         IL RESPONSABILE                                    
.                                                                                                                                 DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Data 29-04-2020                                                                                                       F.to Dott. Manlio Nardi 

                                                                                                                                                  

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente: 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n.___ dal 29-04-2020 e così per 15gg. consecutivi 
 

                                                                                                                        IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                                                                  A.S. Dr. Carlo Sicilia 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


